
PRODUKTO APRAŠYMAS 
Paskutinio peržiūrėjimo data: 2018-11-06 

 

 

  

UAB „BS Chemical“ 

Briedžio g. 13, LT-97187 Kretinga 

mob. tel. +370 663 73748,  

info@bs-chemical.lt 

www.bs-chemical.com 
PR05 F04/ Leidimas 2 

BS Quatril Extra 
 

 
Neutrali dezinfekuojanti priemonė katijoninių PAM pagrindu. 

BS Quatril Extra naudojama įvairiose srityse: maisto perdirbimo pramonėje ir maisto transportavimo vietose, 

gyvūnų laikymo bei jų transportavimo vietose, maisto ir pašarų laikymo vietose. Taip pat ši priemonė efektyvi 

dezinfekcijos barjeruose. Dezinfekcijos priemone naikina virusus, bakterijas, grybelius, sporas. Pasižymi stipriu 

antivirusiniu poveikiu ir yra rekomenduojamas naudoti afrikinio kiaulio maro infekcijos protrūkių židiniuose 

dezinfekuoti veterinarinės priežiūros objektus (išskyrus mėšlą ir dirvožemį). BS Quatril Extra virucidiškai 

aktyvus prieš kiaulių maro virusą ir užkerta kelią infekcijos plitimui. 

BS Quatril Extra:  

 koncentruotas dezinfekuojantis ploviklis; 

 efektyvi naudojant tiek kietą, tiek minkštą vandenį; 

 aktyvi aplinkos temperatūroje; 

 naikinanti virusus, bakterijas (gamteigiamas, gramneigiamas), grybus, sporas; 

 ekonomiška priemonė, nes naudojama mažomis koncentracijomis; 

 skirta maisto, gėrimų pramonėje naudojamų atvirų paviršių (grindų, sienų, talpų ir kitų maisto pramonėje 

naudojamų paviršių) plovimui/ priežiūrai; 

 tinkama naudoti mėsos, paukštienos, užkandžių, pieno, gėrimų pramonės gamybos operacijose; 

 naudojama gyvūnų transpotavimo įrangos priežiūrai; 

 galima naudoti purškiant; 

 putoja. 

Produkto sudėtis  

Pateikiama Saugos duomenų lapuose. 

Naudojimo instrukcija 

BS Quatril Extra naudojama koncentracija 0,25 – 1 % (m/m), priklausomai nuo paviršių užteršimo ir naudojamo 

būdo; minimali produkto naudojimo metu aplinkos temperatūra: +10°C. Darbiniai tirpalai putoja ir jų stabilumas ne 

trumpesnis nei 24 val. Nedezinfekuoti esant patalpoje gyvūnams. 

Naudojimo vieta 
Rekomenduojama 

koncentracija, % 
Naudojmo būdas 

Poveikio laikas, 

min 

Gyvūnų laikymo ir gydymo 

vietos 
0,25 – 0,5 

Paviršiai nuplaunami ir padengiami 

priemonės tirpalu  
20 – 30  

Gyvūnų transportavimo įranga 0,5 – 1,0 
Paviršiai nuplaunami ir padengiami 

priemonės tirpalu 
15 – 20  



PRODUKTO APRAŠYMAS 
Paskutinio peržiūrėjimo data: 2018-11-06 

 

 

  

UAB „BS Chemical“ 

Briedžio g. 13, LT-97187 Kretinga 

mob. tel. +370 663 73748,  

info@bs-chemical.lt 

www.bs-chemical.com 
PR05 F04/ Leidimas 2 

Maisto ir pašarų perdirbimo ir 

saugojimo vietos 
0,25 – 0,5 

Paviršiai nuplaunami ir padengiami 

priemonės tirpalu. Po išlaikymo 

paviršiai nuskalaujami geriamu 

vandeniu. 

20 – 30  

Maisto produktų 

transportavimo įranga 
0,25 – 0,5 

Paviršiai nuplaunami ir padengiami 

priemonės tirpalu. Po išlaikymo 

paviršiai nuskalaujami geriamu 

vandeniu. 

20 – 30  

Dezinfekcijos barjerai, 

kilimėliai 
1,0 

Dezobarjero talpos užpildomos 

tirpalu, kuris atnaujinamas 2 – 3 

kartus per savaitę. 

60 

Kanopų dezinfekcija 1,0 

Įrengtos vonelės pagrindiniuose 

gyvūnų judėjimo takuose 

užpildomos tirpalu, kuris 

atnaujinamas 2 – 5 kartus per 

savaitę. 

60 

Veterinarinės paskirties 

objektų priežiūra, prevencija  

dėl paukščių gripo 

1,0 

Apipurškimas (sudrėkinimas) 1,0 % 

produkto tirpalu, purškimo norma 

0,3 l/m
2
. 

60 

Veterinarinės paskirties 

objektų priežiūrai afrikinio 

kiaulių maro infekcijos 

židiniuose 

1,0 

Apipurškimas (sudrėkinimas) 1,0 % 

produkto tirpalu, purškimo norma 

0,3 l/m
2
.    

60 

Po plovimo paviršiai turintys kontaktą su maisto produktais, nuskalaujami geriamu vandeniu. 

Informacija apie saugų naudojimą 

Kenksminga prarijus. Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. Gali sukelti alerginę odos reakciją. Toksiška 

įkvėpus. Įkvėpus gali sukelti alerginę reakciją, astmos simptomus arba apsunkinti kvėpavimą. Gali dirginti 

kvėpavimo takus. Labai toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. Ėsdina kvėpavimo takus. 

Stengtis neįkvėpti dulkių/ dūmų/ dujų/ rūko/ garų/ aerozolio. Saugoti, kad nepatektų į aplinką. Mūvėti apsaugines 

pirštines / dėvėti apsauginius drabužius / naudoti akių (veido) apsaugos priemones. Naudoti kvėpavimo takų 

apsaugos priemones. Laikyti sandariai uždarytoje orginalioje talpoje sausose vėdinamose patalpose. Vengti 

elektrostatinės iškrovos. Nelaikyti kartu su šarmais, rūgštimis, stipriais oksidatoriais, reduktoriais. Nepažeisti taros. 

Laikyti ne žemesnėje nei 0°C temperatūroje ir ne aukštesnėje nei +25°C temperatūroje bei atokiau nuo šilumos 

šaltinių, tiesioginių saulės spindulių.  

Fizikinės ir cheminės savybės 

Agregatinė būsena  Skystis 

Spalva   Skaidri, bespalvė 

Kvapas   Specifinis 

pH, 100 %, 20-25°C  6,0 – 8,0  

Santykinis tankis, g/cm
3
, 20°C 0,99 – 1,01  



PRODUKTO APRAŠYMAS 
Paskutinio peržiūrėjimo data: 2018-11-06 

 

 

  

UAB „BS Chemical“ 

Briedžio g. 13, LT-97187 Kretinga 

mob. tel. +370 663 73748,  

info@bs-chemical.lt 

www.bs-chemical.com 
PR05 F04/ Leidimas 2 

Galiojimo laikas 

2 metai nuo pagaminimo dienos. 

Mikrobiologinių tyrimų rezultatai 

Atlikus biologinius bandymus su žemės ūkio gyvūnais nustatyta, kad BS Quatril Extra visiškai 

dezinfekuoja įsigeriančius paviršius, užkrėstus afrikinio kiaulių maro virusu po vienkartinio apipurškimo 1 % 

produkto tirpalu, poveikio temperatūra 10°C, ekspozicija 1 val., tirpalo norma 0,3 l/m
2
. (ФАНО России, ГНУ 

ВНИИВВиМ Россельхозакадемик). 

BS Quatril Extra minimali baktericidinė koncentracija MBC E. coli - 0,0156 %; MBC S.aureus - 0,0019% 

(ФАНО России, ГНУ ВНИИВВиМ Россельхозакадемик). 

Tyrimai buvo atlikti pagal LST EN 1650:2008+A1:2013 metodą: 

 esant 0,25 % BS Quatril Extra darbinio tirpalo koncentracijai ir 20°C temperatūrai bei švarioms 

sąlygoms, kai ekspozicijos laikas: 30 minučių, fungicidiškai aktyvus (A.Brasiliensis).  

 esant 1 % BS Quatril Extra darbinio tirpalo koncentracijai ir 20°C temperatūrai bei nešvarioms sąlygoms, 

kai ekspozicijos laikas: 30 minučių, fungicidiškai aktyvus (A.Brasiliensis).  

Tyrimai buvo atlikti pagal EN 16437:2014 metodą: 

 esant 1 % BS Quatril Extra darbinio tirpalo koncentracijai ir 10°C temperatūrai bei nešvarioms sąlygoms, 

kai ekspozicijos laikas: 60 minučių, baktericidiškai aktyvus (Proteus vulgaris, Pseudomonas aeruginosa, 

Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae).  

Tyrimai buvo atlikti pagal EN 14675:2015 metodą: 

 esant 1 % BS Quatril Extra darbinio tirpalo koncentracijai ir 10°C temperatūrai bei nešvarioms sąlygoms, 

kai ekspozicijos laikas: 60 minučių, virucidiškai aktyvus (Bovine enterovirus Type 1).  


